

## H23年度第3四半期報告の概要

### 【業績の状況】

		H23年度 第3四半期		前年同期比
新契約年換算保険料	(百万円)	26,348	△	3.6
うち第三分野	(百万円)	9,234	△	9.1
消滅契約年換算保険料	(百万円)	21,037	△	7.1

※消滅契約年換算保険料は、解約+失効+減額-復活  
※前年同期比は増減比率

H22年度 第3四半期
27,325
10,162
22,652

		H23年度 第3四半期		前年度末比
保有契約年換算保険料	(百万円)	572,727	△	1.0
うち第三分野	(百万円)	164,008	△	0.1

※前年度末比は増減比率

H22年度末
578,719
164,114

### 【収益の状況】

		H23年度 第3四半期		前年同期比
基礎利益	(百万円)	18,760	+	13.7
経常収益	(百万円)	561,424	△	1.8
うち保険料等収入	(百万円)	375,246	△	3.3
経常費用	(百万円)	533,607	+	1.9
うち保険金等支払金	(百万円)	364,361	△	3.1
経常利益	(百万円)	27,816	△	41.8
四半期純剰余	(百万円)	14,721	△	48.5

※前年同期比は増減比率

H22年度 第3四半期
16,500
571,639
388,144
523,806
376,171
47,832
28,597

### 【財務の状況】

		H23年度 第3四半期		前年度末比
有価証券の含み損益	(百万円)	△ 14,260	△	687
うち国内株式	(百万円)	△ 26,646	△	6,447
うち国内債券	(百万円)	53,157	+	23,250
うち外国証券	(百万円)	△ 33,078	△	8,088
うちその他証券	(百万円)	△ 11,305	△	11,021
総資産	(百万円)	5,616,575	+	12,969
ソルベンシー・マージン比率	(%)	592.3	△	10.3
(参考)新基準によるソルベンシー・マージン比率	(%)	353.9	△	7.3
実質純資産額	(百万円)	277,883	+	3,315

※前年度末比は増減

H22年度末
△ 13,573
△ 20,198
29,906
△ 24,989
△ 284
5,603,605
602.6
361.2
274,568

以 上